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Nr 61.

Av herr Törnkvist, angående beloppen av de för yrkesinspektörs- 
assistenten V. I. Norings samt underinspektören K. E. 
Karlsson Lindbloms änkor och minderåriga barn av 
Kungl. Maj.t begärda understöd.

I punkt 37 under tionde huvudtiteln föreslår chefen för civildepar
tementet, att årliga understöd må från allmänna indragningsstaten från 
den 1 januari 1918 utgå dels till yrkesinspektörsassistenten Vilhelm 
Immanuel Norings änka Karin Lovisa Kornig med 620 kr. och till ma
karnas dotter Anna-Lisa Margareta med 250 kr. och dels till underin
spektören Karl Einar Karlsson Lindbloms änka Ingegerd Maria Lindblom 
med 420 kr. och till makarnas son Carl Gustaf Eimer med 170 kr., 
under gällande villkor. Änkefru Norings årliga understöd till sig och 
dottern skulle enligt departementschefens förslag utgå med 870 kr. och 
änkefru Lindbloms understöd för sig och sonen till 590 kr. årligen. Av 
handlingarna i ärendet framgår, att varken yrkesinspektörsassistenten 
Noring eller underinspektören Lindblom voro uppförda på ordinarie stat, 
men det har likväl ansetts skäligt — med hänsyn till deras i tjänsten 
ådagalagda nit och skicklighet och därtill att de på grund härav varit 
självskrivna att från 1 januari 1918 i respektive befattningar uppföras 
på ordinarie stat — att deras efterlevande närmaste anhöriga beredas 
årlig pension av statsmedel. Socialstyrelsen uttalar, att om Lindblom 
hunnit bliva befordrad till ordinarie underinspektör skulle, jämlikt 
grunderna i Kungl. Maj:ts förnyade nådiga reglemente av den 15 dec. 
1916 för civilstatens änke- och pupillkassa, änkefru Lindblom varit be
rättigad till en årlig pension av 630 kr. och sonen Carl Gustaf Eimer
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en årlig pension av 252 kr., eller sammanlagt 882 kronor. Enligt samma 
grunder skulle änkefru Norings årliga pension uppgå till 930 kr. och 
pensionen till dottern Anna-Lisa Margareta till 372 kronor, eller sam
manlagt till 1,302 kr. årligen. Socialstyrelsen föreslår emellertid ned
sättning av de efterlevandes pension: för Norings efterlevande till 1,200 
kr. och för Lindbloms efterlevande till 800 kr. Statskontoret har emeller
tid föreslagit pensionernas nedsättning till två tredjedelar av det belopp, 
som skulle ha utgått, därest hrr Noring och Lindblom varit delaktiga i 
civilstatens änke- och pupillkassa, och det är detta förslag departements
chefen gjort till sitt.

Det synes som att de skäl, som av socialstyrelsen åberopats' för en 
högre pension i förevarande båda fall, vore starkt bärande, och jag vill 
härvidlag hänvisa till styrelsens propositionen vidfogade skrivelse. Med 
stöd därav hemställes,

<5

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag i punkt 37 statsverkspropositionens tionde hu
vudtitel, måtte besluta, att från allmänna indragnings- 
staten må från och med den 1 januari 1918 utgå 
årliga understöd till yrkesinspektörsassistenten Vilhelm 
Immanuel Norings änka Karin Lovisa Noring med 
860 kronor och till makarnas dotter Anna-Lisa Mar
gareta med 340 kronor samt till underinspektören Carl 
Eimer Karlsson Lindbloms änka Ingegerd Maria Lind
blom med 580 kronor och till makarnas son Carl 
Gustaf Eimer med 220 kr., vilka understöd må åt
njutas av änkorna, så länge de i sitt nuvarande änke
stånd förbliva, och av barnen till och med den må
nad, varunder de fylla 18 år.

Stockholm den 25 januari 1918.

Algot Törnkvist.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1918.


